149. talpa dicuntur remota subiecta apta ad vi-
sandum, sive habere privationem remotam
visus, planta quidam, quia includit ess sub-
stantiam corpus etc. talpa vero, quae haec at-
que naturam genericam animalis, ex quibus
gradibus genericis nulli rationali absolute
forma visus, cuius privationem habere di-
cuntur. Varum ex dictis privationibus
primae est, impropria ac potius dicenda
negatio. Secunda est etiam impropria nec
non et sequens. Tertia dicitur subiectum

Subiectum remotum aptum, quando aptum est recipere
remota aptum
est, quod aptum formam aliquam ratione gradus specifici
est recipere sed non pro tali tempore, sic catulus an-
tequam aliquanta nonnum diem dicitur subiectum remotum
ratione gradus aptum ad recipiendum visum, quia ex prop-
specifici. ria natura specificae aptus est cum ha-
bere, non tamen pro illo tempore dicitur
tamen haec ipsae privationes in negatio-
nibus puris, ut sunt non leu, non legis
etc. quod ista possint, etiam de non ex-
tibus, simul et antibus rationalibus gra-
dicari, ut de Chimera, hirco caruo etc. pri-
uationes a. ille non prout, non animos,
sum dicere, Chimera est caeca, clauda

et ual non ens, ual nihil e' p'riuatun for,
ma ignis, quia nequē habendis oculis Chi,
meta, nequē etiam non ens recipiende
forma igneae aptum est.

Inares, q' ergo dicitur p'prie dicta p'ri.
uatio. Respondet, illa, quae est absentia
forma a subiecto apto habere secundum
naturam, tempus, locum, partem, terminum
et modum secundum quem haberi illud con.
uenit.

Notandū tatio, remotam p'riuationem
hoc loco dicit illam, quae e' carentia forma
in subiecto, secundum naturam suam spe.
cificam, et in tempore p'asenti, apto, et
aliquo modo disposito ad formam recipien.
dam, sic lignum dicitur habere p'riuationes
remotam, quando de facto iam aliquos gra.
dus caloris ab igne recipit, proxime tra.
mam nondum aut ita dispositum, quando
notabilis pars dispositionis ad introducen.
dam formam d'asinit.

Definitio
proxima p'ri.
uationis.
proxima
p'riuatia
e' carentia
subo adra.
cipiendam
proxime
apto. suam.

Notand. q' proximam p'riuationem esse
carentiam in subiecto ad recipiendam
formam proxime apto, hoc e' habente pro.
ximam d'ispositionem, quae tunc censeat

Definitio
p'riuationis
remota, remu.
ta p'riuatia
illud, q' e' carentia
sp'ie in subo
situm ual suam.

101. essa, quando tam subiectum ex parte sua
quam forma habet, omnes dispositiones re-
quisitas, si dicas non dari proximam dispo-

Non datur. Si
positio proxima
datur dispositio proxima, moraliter aut physici:
S. moraliter d. Mathematici c. sumit itaqz proxima dis.
aut physici positio dupliciter uno moraliter, aut physici
q. Mathematico Mathem. proxima moraliter, siue physici
hic c. dicitur esse, qm ad introductionem nulla notabilis ac-
tuanam proxima pars dispositiois amplius datur, siue ut
moraliter. aut moraliter proxima dispositio e, q invariabilis
ma, tempore illo minimo, siue in g. cogitabili
c. quia diuisibili ad huc in plures partes tyris

Quae proxima qd
dispositio Ma-
thematica.
in adiectu instans generans antecedit, proxi-
ma Mathem. dispositio e, q singul in ma, q
uel dispositiois, uel partu pars ultima existat
qum neutra dundari pot, neqz dispositio proxi-
ma Mathem. possibilis e, antea instans n. generans
nulla pars in antibz successiuis e assignabi-
lis, q sit ultima, cum semper in alias. aliasqz
viciis pot, ut ex dicendis de quantia patet

Conclio prima priuatio n e absoluta nec in
ad generandum, sumando ista pro unitione forma
cum ma. probat qd, qe pota haec triensul.
tam a duo. absqz priuatio, neqz absqz priuatio
potu e generatio. etc.

Conclio sta prudo sola substantialiter, regit 152.
 essentialiter ad generandam quatenus generatio
 a mutao per accres u. ad compositionem, rdo gno.
 is e, ga ut aliqd mutet per generationem sine
 substantialiter, ab al necid sua illa substantiali-
 caruone, quam acquirit, alias n mutaretur,
 substantialiter, mutari n substantialiter e nunc sa
 habere aliter substantialiter, quam ante si
 a. aliq n accretet sicut novam qua an
 te caruonal n potat se nunc habere ali-
 ter quam ante hac a. caru e prius ante.
 ga a abia sua in subo capaci, at q,
 h ad recipiendam formam, alias n potat
 illam accretenda novo. probat sta pars
 gclionis ga concipi potat totu assie con-
 positi nihil cogitando de prius.

An prius esset
 regit ad generationem

Mutari sub-
 stantialiter
 e, nunc huc
 se aliter sub-
 stantialiter, quam
 ante.

Conclio tertia, ad assiam transmutatis
 nec remota, nec proxima regit
 involuans accia disponia, sed ad eam sub-
 stit prius in subo capaci sua sub. dic.
 lis, quam hndm habet abstrahendo in
 dispositas aliquas habeat an non, probat
 qual pars, ga ad substantialen mutao sub-
 stit subem existens suam substantial de novo accret,
 aq uniat, qd si an potat, saltem a beon
 nat disposit accium, gsequit sine prius ab
 involuantibus dispositas accio antarias eon
 regunt ad assiam mutatis, dicta mutao

An ad assiam
 transmutatis
 regit aliqua
 prius.

153.

quod sine ipsis esse potest exemplum esse possunt
exemplum solis in substantiam salis mutata, et aqua
in vinum a Christo in Cana galilaeae, et patet
manu suba est ex prima

Conclio quarto, generatio pro ut de factis
et ordinaria principium, a prius proxima
ratio est quae de factis et realiter nunquam nihil
sicut ista, nisi ad sint proxima dependentes

propter proxima prius

Nota prius. **Conclio** quinta, prius principalis in igno-
rationem in generatio instanti, ad adigi tunc quod facta pro
ipso generatio est et prius primo ista. probatur quod
rationis est. tunc principium, quod ut actionis produc-
cipi a re.

tunc dicitur esse prius pro in instanti
generatio dicitur esse. tunc probatur prius
principium quod suba eam dicitur, et a
ione ut. ualut tunc a quo transit ad for-
mem ignis tanquam tunc quae, sed in
eo instanti, in quo tunc generatio suba dicitur
prius tunc n. primo est facta ante cuius
pro tunc moralis semper prius

Obiectio Contra obiectum primo. prius est nihil quod non
prima con. principium. tunc quibus, aliis di. oppositas et
tra gelliam. tunc ad transmutam, ut de factis sit trans-

Obiectio ista. tunc sunt et principium transmutatis tunc
tunc nulla est prius, quod nulla prius est prin-
cipium generatio s. aut, uel n. est prius quod
actu principium, tunc quod generatio est ista.

ual e qd n principal actu, id e ante generandam 157.
nautrum dici potest, n primum qd hinc n e
n stum qd subum ante indans generans nun
quam fuit actum ad recipiendam formam
e sequi priuam n habuit cum reat subum
actum toto n. tempore illo ante habuit formam
quandam substantiam cum qua naturaliter
potest generare alia forma substantiali, ut cum
alia planta forma inis e n potest cui
recipienda subum capax dicitur. Quarto Obiecti.
n dat priuam proxima qd n potest e prin-
cipium. q. ans qd includit naturaliter dicitur
composita, proxima scilicet dispositionem et
formam substantiam abstraham, cum forma in eodem in-
stanti temporis adit quo ma e proxima
disposita, et in eodem instanti e forma ab-
straham, et eadem e praeiam implicat,
eate indans n. generans n dat proxima Obiecti.
dispositio. Quinto ma n distinguit a pri-
uam qd priuam n fuit distinctum princi-
pium a ma. q. ins ex dicit qd dicit assertio
ma et priuam e idem numero Artis.
qd etiam idem speciem, unde fuit argu. istud
q sunt eadem speciem, ac numero illa inter
se n distincta uel ut patet in dicitur, atq
ma et priuam sunt stum dicitur eadem
numero sequi etiam speciem maior n. unitas

155. qualis est numerica includit minorem speci-
ficam scilicet et genericam, ergo notat se non
distinguentur.

Respondet ad primum articulum d. c. ob id non est primum
positiva influens ut dicitur in principia
tum est negativa et per modum termini a quo
nihil recedendo est.

Respondet ad secundum articulum d. c. quia quanti-
tas et dispositiones reuocari possunt ad maiorem
primum u. e. ad deo diuersi generis in ree princi-
piandi, cum sit terminus a quo.

Respondet ad tertium negando dicitur ad probandum
tertium. Dico primum existere, antequam actu principi-
et, id est eo tempore, quo instant generans
primum, quod uero de subiecto tunc non est
actum, distributum, in sensu composito qua-
litas est in subiectum in sola substantia est.
in sensu diuiso est. quia nullum est assigna-
bilia instant toto illo tempore in quo
primum abest eadem illam primum eadem suam etiam
ad aliam respicere.

Respondet ad quartum d. dicitur non de mathematico
quarto. prima est moralitas ac physica. ut supra ex-
plicationem est d. dicitur eadem ratione responde-
tum est ad probandum articulum.

Respondet ad quintum ex solo, et scoto d. d.
quinto. d. dicitur probandum sunt unum numerum intrinsecum
extrinsecum est uocal a. illud unum numerum intrinsecum

qd' e' ultimus actus iam e' applicat' partibilibus in
 pluris tales sunt cuilibet specii individua ^{quid sit numerus}
 activa u. unum numero d' q' habet unum substa ^{intrinsec.}
 sic unum numero activa appelland' oia acta ^{quid extrin-}
 q' sunt in eod' am subb. ^{sec.}

Quaerestio, an tota' ma'ales habeant prop' queras.
 riem subsidiariam an u. beneficio subsidia
 ma'ae subsistent.

Ad hoc sub' un' respondend' un' exal' supra
 arto q. 3. de sol' nunc respondat qm'o ^{Respondat}
 suar. 2. Matzgh. d. 37. s. 5. n. 18. sub' ^{Suar.}

etas tota' ma'ales regi partialem subsidi,
 an habere, regi subsistere, r'ao illig' e' q'
 q' hat subsidiam habet hanc indagan
 siam a' sub' substantante, sed tota' ma'a
 las e' hat hanc indagan: an q' regi

subsidiam, sed respondat Mand. ad hoc ^{Respondat}
 ergo. d. 2. phys. s. 4. sub sec. 2. negando ^{sto Mand.}
 sag'ca maioris, ad q' satis int' ad hoc ul
 aliq' partialem subsistere dicit, q' d' ill

indaganans ab alio tanq' supposito de ^{Quando res dicitur}
 gaudere a. res al' qua ab alio tanq' sup ^{dependere ab}
 posito d' teste Mur. q. 6. qn' e' actuale ^{positiv.}

pot' existia' eis rei modis dicit, participi
 ac t'n'at' ultimo par' subsidiam alteri. ^{Tota' ma'ales}
 q' q' sto Mand: loco cit. tota' ma'ales ^{habere parti-}
 hanc partialem subsidiam, r'ao e' eis ^{alam existiam}
 d. 44. q' q'libet pars ma'alis compositi uq.

154.

aqua, h'et propriam substantiam, eo ipso qd
quodlibet pars aquae e' completa essentialiter in
rae substantia partantis et partib' essentialib'
et nulla pars aquae dependet ab altera
qd et quis pars essentialis propriam habet sub
stantiam partialem p. c. qd magis discrepant
partes essentialis quam integralas, qd sequi
distictio partium, completas p'ouit eadem
indivisiibili substantia. Ita ratio e' quia
maior substantia e' partialis, qd respondet
ei altera partialis, itam e' incompleta
qd Sabat e' alia partialis. Si n' p' h'
respondet partem et completam n' pot' a. e'
nisi substantia sua, qd dabit substantia
sua, sed haec res amplioream quam in
presenti locum requirit, intus in h'ideri
pot' suam loco supra citi. Turdado Rur.
trac. 2. q. 1. Mur. d. 6. q. 2.

ARTICULVS TERTIVS DE affectioib' priuationis

Sicut priuatio n' e' propria ens, ita neci h'et
Nota priuatio n' e' propria ens, ita neci h'et
h'ionam s'at. h'ionam s'at. h'ionam s'at.
tem q' nota notatiua e' ens, ita quo q' illi entis affectiones
h'ue e' ens aliqua tribuunt. priuatio, a' idem sua n'ua

substantialis siue accidentalis tot sunt privas 158.
quot suba capacia, nondum tali sua allicta sunt privas.
tas manifesta e, ergo eundem individuis sub,
iactis diuarse privas.

Contrario eundem sua in eodem subo, unaten una e tm
e privas totalis, rdo e, qe sublata una pri, privatio tota
uae, nulla restat, ponit n. statim sua, cum qua ta una nulla
existere nequit ulla privas.

Secunda, una privas e tm unig sua, et n
plurium sua, rdo e, qe sicut plurium sua
sum una privas tunc soluta, una ex illis suis
manerat adhuc privas e qe nisi sua ponit
totalitas, qua privas privatio, tunc neqz pri.
uatio tollitur, qd e impossibile, sic n. in eo,
dem subo sua simul, et eiqz privas esset.

Tertia, privas sua substantialis, a suscipit ma,
gis, aut ming, rdo e, qe alias deberat e
negdo sua magis aut ming suscipiantis,
q de sua substantiali dici nequit.

Contrario privas aliqua acciunt suscipi, privatio
unt magis, et ming, qe tales privas sunt dupliciter
carie sua magis et ming suscipiantium. tollitur, po.
sitiue, et

Quarta, privas potz tolli dupliciter, positi, negatiue.
ue, et negatiue, positiue qm per sua e
posita posiem in subo tunc n. cessat carie
sua, q sequi et privas, q e ipsis carie, na,
gatiue, nihil videlicet ponendo, sed agendi
in subo destruendo, tunc n. licet carie sua

159. in subo germaneal, grindo th n erit qua inuol
uit semper subo aphoicem. Atq; haec in unig
at primi libri tactum, unig ac prima persona
in ss. Triada Dei patris honorem, ac glori
am dicta sunt.

IN SECUNDO
LIBRUM PH
SICORVM AR
LIS H

Prooemium H

Divisio libri. Explicat phlg hoc secundo libro.
si secundi primo, quid sit nat. Secundo distinguit ma
phys. Atq; mathematicum a physico, licet in obiecto con
natura uideantur. Tertio agit de causis, ca
ram q; diuisione, nos more consueto toti hui
libro unica dispate, sed aliquot quationib;
diuisa, sinam imponemg

HIS PVTAIO ZHA
QVAESTIO PMA
DE
natura H